

OBRA: EXECUÇÃO DE CICLOVIA NA RUA AÇORIANOS, EM TAQUARI/RS
ENDEREÇO: RUA AÇORIANOS, BAIRRO COQUEIROS, TAQUARI/RS
FONTE: SINAPI - RIO GRANDE DO SUL OUT/2024 NÃO DESONERADO



PLANILHA ANALÍTICA DE COMPOSIÇÕES

Composição 07	UN	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO SIMPLES (VELOCIDADE OU R-34) COM SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO		MAT			676,81
				MAT	MO	MO	
TIPO	BANCO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	PREÇO UNIT	TOTAL
COTAÇÃO	SICRO	(DNIT) SICRO 5213440	Placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	UNIDADE	1	247,79	247,79
COTAÇÃO	SICRO	(DNIT) SICRO 5213857	Suporte metálico galvanizado para placa de regulamentação - R1 - lado de 0,414 m - fornecimento e implantação	UNIDADE	1	429,02	429,02

Composição 15	UN	TACHA REFLETIVA EM RESINA SINTÉTICA - BIDIRECIONAL TIPO I - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO		MAT			43,19
				MAT	MO	MO	
TIPO	BANCO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	PREÇO UNIT	TOTAL
COTAÇÃO	SICRO	(DNIT) SICRO 5219620	Tacha refletiva em resina sintética - bidirecional tipo I - fornecimento e colocação	UNIDADE	1	43,19	43,19

Composição 16	UN	TACHAO REFLETIVO EM RESINA SINTÉTICA - BIDIRECIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO		MAT			83,33
				MAT	MO	MO	
TIPO	BANCO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	PREÇO UNIT	TOTAL
COTAÇÃO	SICRO	(DNIT) SICRO 5219643	Tachão refletivo em resina sintética - bidirecional - fornecimento e colocação	UNIDADE	1	83,33	83,33

Composição 17	UN	POSTE RETO 4M COM BASE E LUMINÁRIA LED PÉTALA 50W		MAT			1.011,40
				MAT	MO	MO	
TIPO	BANCO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	PREÇO UNIT	TOTAL
INSUMO	SINAPI-H	863	CABO DE COBRE NU 35 MM2 MEIO-DURO	M	2	35,51	71,02
INSUMO	SINAPI-H	11975	CHUMBADOR DE AÇO ZINCADO, DIÂMETRO 5/8", COMPRIMENTO 6", COM PORCA	UN	4	24,11	96,44
PESQUISA	COTAÇÃO	001	Poste Reto 4 Metros com Base e Luminárias de LED PétaLa 50w	UNIDADE	1	714,90	714,90
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,058	24,84	26,28
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,437	29,90	102,76

Composição 18	UN	PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRÍLICA COR AMARELA - ESPESSURA DE 0,4 MM		MAT			23,56
				MAT	MO	MO	
TIPO	BANCO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	PREÇO UNIT	TOTAL
COTAÇÃO	SICRO	(DNIT) SICRO 5213400	Pintura de faixa com tinta acrílica - espessura de 0,4 mm	M2	1	23,56	23,56

Composição 19	UN	PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRÍLICA COR VERMELHA - ESPESSURA DE 0,4 MM		MAT			23,56
				MAT	MO	MO	
TIPO	BANCO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	PREÇO UNIT	TOTAL
COTAÇÃO	SICRO	(DNIT) SICRO 5213400	Pintura de faixa com tinta acrílica - espessura de 0,4 mm	M2	1	23,56	23,56

Composição 20	UN	PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRÍLICA COR BRANCA - ESPESSURA DE 0,4 MM		MAT			23,56
				MAT	MO	MO	
TIPO	BANCO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	PREÇO UNIT	TOTAL
COTAÇÃO	SICRO	(DNIT) SICRO 5213400	Pintura de faixa com tinta acrílica - espessura de 0,4 mm	M2	1	23,56	23,56

Composição 21	UN	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 20 MM (1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.		MAT			10,53
				MAT	MO	MO	
TIPO	BANCO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	PREÇO UNIT	TOTAL
INSUMO	SINAPI-H	39243	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, REFORCADO, COR LARANJA, DE 20 MM, PARA LAJES E PISOS	1,017	1,017	3,69	3,75
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,124	0,124	24,84	3,08
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,124	0,124	29,90	3,70

Composição 22	UN	MURO PEDRA GRÊS, COM CONTRAFORTE - ARGAM. CI-AR 1:6		MAT			186,21
				MAT	MO	MO	
TIPO	BANCO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	PREÇO UNIT	TOTAL
COMPOSIÇÃO	SINAPI	87372	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO. PREPARO MANUAL. AF. 08/2019	M3	0,0963	869,18	83,70
PESQUISA	COTAÇÃO	002	PEDRA DE ARENITO BITOLADA 45X22X14CM	UN	10,52	4,80	50,49
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,02	27,93	28,48
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88316	SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,02	23,08	23,54

Composição 23	UN	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO DUPLA (R-34) COM SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO		MAT			924,60
				MAT	MO	MO	
TIPO	BANCO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	PREÇO UNIT	TOTAL
COTAÇÃO	SICRO	(DNIT) SICRO 5213440	Placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	UNIDADE	2	247,79	495,58
COTAÇÃO	SICRO	(DNIT) SICRO 5213857	Suporte metálico galvanizado para placa de regulamentação - R1 - lado de 0,414 m - fornecimento e implantação	UNIDADE	1	429,02	429,02

TAQUARI, 09 DE ABRIL DE 2025

FLÁVIO DE ANDRADE
ENG. CIVIL E ENG. DE SEGURANÇA - CREA RS 116653